CNPJ: 26.042.598/0001-75
CÂMARA MUNIC|PAL DE LIMEIRA DO OESTE _ _ _ '

Ao Excelentíssimo Senhor
WILLIAM OLIVEIRA BOZZA
Presidente da Câmara Municipal de
LIMEIRA DO OESTE-MG
INDICAÇÃO N° 045/2021

O Vereador que esta subscreve, apresenta a Vossa Excelência a

presente indicação para solicitar ao Senhor Prefeito que determine a colocação de
um redutor de velocidade (lombada) no cruzamento da estrada da "Venda da
Valdete".

J "JUSTIFICATIVA"

É necessário que sejam colocados redutores de velocidade pois tem
grande tráfego de caminhões canavieiro, no sentido Fazenda Barreiro à Usina Vale o

Pontal e no sentido Fazenda Paraíso para a Usina Coruripe (Limeira do Oeste). Os
caminhões transitam em alta velocidade no cruzamento acima citado, colocando em

risco os veículos de pequeno porte, sendo que já houve pequenos acidentes, com

veículos batendo nas cercas de divisa para o baterem de frente.

Sala das Sessões, 3 de maio de 2021.

ÉBERTON A VES DE OLIVEIRA
Ve ador autor

q

v xx

/ u

APfovado em ggkbgldlscussão À Secretaria para oflclar a amulvar.

Por
~ O a2 J

Sala das 32:36.:: em I P2 sala das scsãües' À/"Qã-"Z-'h
O Presidente ( Preslffz(%a Cámara

11/7/

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mail: secretaria@límeiradooestexam.mg.gov.br